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NOVOSTI  -  srpanj, 2017.  - Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

FMTU - SASTANAK S MINISTROM TURIZMA
REPUBLIKE HRVATSKE GOSP. GARIJEM CAPPELLIJEM
Na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu
održan je u petak 30. lipnja 2017. godine sastanak s
ministrom turizma Republike Hrvatske, gospodinom Garijem
Cappellijem. Ministru su prezentirani programi edukacije koji
se izvode na Fakultetu i koji prate potrebna znanja za rad u
turizmu i ugostiteljstvu s ciljem rasta kompetencija kadrova
kao ključne poluge razvoja hrvatskoga turizma. Posebno su
se raspravile potrebe za novim programima kojima bi se i u
budućem periodu dopunila identificirana nedostajuća
znanja. Dogovorene su zajedničke aktivnosti Ministarstva
turizma i Fakulteta koje imaju za cilj promociju zanimanja i
obrazovanja za turizam i ugostiteljstvo. Na sastanku se
raspravljalo i o mogućnostima suradnje Fakulteta i
Ministarstva turizma na  mapiranju istraživačkih tema na
kojima bi radili istraživački timovi znanstvenika Fakulteta u
cilju općeg napretka hrvatskoga gospodarstva, povezujući

ODRŽANA KONFERENCIJA
ToSEE 2017.
U organizaciji Fakulteta za
menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu 4. i 5.  svibnja 
2017. godine  održala se
četvrta međunarodna
znanstvena konferencija
ToSEE (Turizam u južnoj i
istočnoj Europi) na temu
„Turizam i kreativne
industrije: trendovi i izazovi“.

VIŠE

DRUGI MANDAT DEKANICE

https://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1849-odrzana-konferencija-tosee-2017
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potrebe turističkoga gospodarstva te ispunjavajući zahtjeve
pametne specijalizacije i Strategije znanstvenih istraživanja
Fakulteta.

POSJET VELEPOSLANIKA  REPUBLIKE KOREJE I
POTPISIVANJE SPORAZUMA O SURADNJI IZMEĐU
FMTU-a I SVEUČILIŠTA GYEONGJU IZ REPUBLIKE
KOREJE 
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu je 4.

svibnja 2017. godine posjetio veleposlanik Republike
Koreje, Njegova Ekselencija gospodin Won-sup Park, na

čiju se inicijativu sklopio Sporazum suradnje na području

obrazovanja i istraživanja između Fakulteta iz Opatije i

Sveučilišta Gyeongju iz Gyeongju, Gyeongsangbukdo,

Republika Koreja. Na potpisivanju sporazuma održanom na

Fakultetu bili su nazočni rektorica Sveučilišta u Rijeci, prof.

dr. sc. Snježana Prijić-Samaržija, dekanica Fakulteta prof.

dr. sc. Dora Smolčić Jurdana te gradonačelnik Grada

Opatije gosp. Ivo Dujmić. Sporazum ima za cilj poticanje

međunarodne suradnje, razvoj akademskih i kulturnih veza,

znanstvenih istraživanja i drugih aktivnosti. Poseban

naglasak bit će stavljen na mobilnost istraživača, nastavnika

i studenata čime se želi snažnije doprinijeti transferu znanja

i iskustva s ciljem podizanja kvalitete obrazovnih programa i

znanstvenih istraživanja dviju institucija.

FMTU-a PROF. DR. SC.
DORE SMOLČIĆ JURDANA
Prof. dr. sc. Dora Smolčić
Jurdana izabrana je na
Fakultetskom vijeću Fakulteta
za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu Opatija,
Sveučilišta u Rijeci, na sjednici
održanoj 25. travnja 2017.
godine za dekanicu Fakulteta
za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu za mandatno
razdoblje od 1. listopada 2017.
godine do 30. rujna 2020.
godine.  Time je dana snažna
podrška predloženom
programu rada kojim se
nastavlja realizacija
započetoga u njenom prvom
mandatu i novim aktivnostima s
ciljem pozicioniranja Fakulteta
kao vodeće institucije za
obrazovanje kadrova u turizmu,
ugostiteljstvu i održivom
razvoju. 

PROGRAMI
CJELOŽIVOTNOGA
OBRAZOVANJA - Kineski
jezik u turizmu za početnike,
Poslovno komuniciranje na
kineskom za početnike
- Uspješno završen 4. ciklus
programa
Na Fakultetu za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu u lipnju
2017. godine uspješno su
završeni programi
cjeloživotnoga učenja
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ZAVRŠENI PROGRAMI CJELOŽIVOTNOGA
OBRAZOVANJA: MENADŽMENT KAMPING RESORTA I
SPECIJALIST ODJELA HRANE I PIĆA
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Opatija

pokrenuo je prvi program cjeloživotnog obrazovanja

Menadžment kamping resorta u Hrvatskoj. Program

Menadžment kamping resorta, koji će se ponavljati svake

godine, namijenjen je postojećim zaposlenicima srednjega

menadžmenta i poduzetnicima koji kreću u nove poslovne

poduhvate kao i svima onima koji posjeduju osnovna znanja

o turizmu i ugostiteljstvu, a kroz program će usvojiti

specifična znanja iz raznih područja, a koja se tiču

menadžmenta, organizacije, prodaje, marketinga, investicija,

sigurnosti i tehnike, organizacije događaja, kontrolinga te

zadovoljstva gostiju u kampovima. Program je upravo

uspješno dovršen. VIŠE

Svečana promocija šeste generacije programa
cjeloživotnog obrazovanja Specijalist odjela hrane i pića

održana je u srijedu, 14. lipnja 2017. godine u opatijskom

hotelu Ambasador na kojoj je uručeno 34 uvjerenja o

usavršavanju. U svojim govorima promoviranima su čestitali

prof. dr. sc. Dora Smolčić Jurdana, dekanica Fakulteta i prof.

dr. sc. Slobodan Ivanović, voditelj programa, dr. sc. Iva

Bahunek, direktorica Udruge poslodavaca u hotelijerstvu

Hrvatske, gosp. Ivo Dujmić, gradonačelnik Opatije i gđa

Nina Garić Saganić, članica Uprave Jadranka d.d. Važnost

obrazovanja i stalnoga unapređenja ljudskih potencijala kroz

nova znanja, vještine i kompetencije kako u dosadašnjim

tako i u šestoj generaciji prepoznale su brojne hotelske

kompanije poput Plave Lagune Poreč, Valamar Riviere,

Imperiala Rab, Jadranke Mali Lošinj i brojnih drugih, kao i

veliki niz privatnih ugostitelja s područja cijele Hrvatske.

 Kroz dosadašnje generacije program je završilo preko 250

kineskoga jezika Kineski jezik u
turizmu za početnike i
Poslovno komuniciranje na
kineskom za početnike.
 Tijekom 4. ciklusa programa
polaznici su osim sudjelovanja
u interaktivnom učenju
kineskog jezika učestvovali u
brojnim aktivnostima koje je
osmislila i vodila prof. Haiyan
Liu izvorna govornica kineskog
jezika. Posebno se ističu
terenska nastava i posjet
kineskom restoranu,
sudjelovanje na natjecanju u
znanju kineskoga jezika za
strane studente "Kineski most"
koje je održano u organizaciji
Veleposlanstva Narodne
Republike Kine u Republici
Hrvatskoj u suradnji s
Konfucijevim Institutom i
Filozofskim fakultetom
Sveučilišta u Zagrebu. Fakultet
za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu posebno se
ponosi polaznicima programa
koji su dobili stipendiju
Veleposlanstva NR Kine i u
akademskoj godini 2017./2018.
odlaze na sveučilišta u NR
Kini.  Programe je u ljetnom
semestru uspješno završilo
ukupno 37 polaznika, a novi,
ciklus programa učenja
kineskog jezika započet će u
listopadu ove godine. 

SUDJELOVANJE NAŠIH
NASTAVNIKA I ASISTENATA

U ERASMUS+ PROGRAMU

http://www.fthm.uniri.hr/index.php/cjelozivotno/co-mkr
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polaznika koji su nakon stručnog usavršavanja za

specijalista odjela hrane i pića stekli potrebna teorijska, ali i

iskustveno-praktična znanja koja je moguće primijeniti u

širokom spektru poslova u turizmu i ugostiteljstvu.

OSVRT S TERENSKE NASTAVE KOLEGIJA HRVATSKA
KAO TURISTIČKA DESTINACIJA NA STRANIM
JEZICIMA
Sunčanu subotu 6. svibnja iskoristili smo kao terensku

nastavu da bi u pratnji svojih nastavnika krenuli  upoznavati

Istru, njezine ljepote i znamenitosti. Studenti izbornog

kolegija Hrvatska kao turistička destinacija na engleskom,

njemačkom i talijanskom jeziku pripremili su nekoliko glavnih

i zanimljivih informacija o destinacijama koje smo redom

posjećivali. Zanimljivost izleta bila je u opuštenoj atmosferi

profesora, studenata i vodiča, te snalaženju na različitim

jezicima, u busu i na mikrofonu, studenata kako izlažu svoje

teme o izabranim destinacijama. Osim smijeha i zabave,

naučili nešto o starom gradu Labinu i uživali u prekrasnom

pogledu koji se pruža s vrha jezgre. Veličanstvena Arena u

Puli bila je iduća na popisu, naravno i ostali spomenici koji

se nižu hodajući ulicama. Poreč s prekrasnom rivom i

Eufrazijevom bazilikom. Motovun i njegova šumovita i

brdovita okolica koja i kroz stakla autobusa dopire do srca.

 Terenska se nastava završila našim posjetom Humu,

srednjovjekovnom gradiću s dvije ulice. Kao najmanji grad

na svijetu, Hum izaziva veliko divljenje. „Možda sam u Humu

i najviše uživala, možda je to bilo zbog degustacije teranina

s cimetom i ostalih specijaliteta“ rekla je jedna studentica,

sudionica terenske nastave. „U svakom slučaju, bilo je to

jedno lijepo i korisno iskustvo i bilo bi zbilja odlično kada bi

MOBILNOSTI U LJETNOM
SEMESTRU 2016./2017.
Temeljem stipendije za stručno
usavršavanje u sklopu
ERASMUS programa, izv.
prof. dr. sc. Ljubica Pilepić
Stifanich je boravila u Almeriji
(Španjolska) u periodu od 8. do
12. svibnja 2017., na
Universidad de Almeria (UAL).
U sklopu svog boravka,
profesorica je ostvarila vrijedne
kontakte s istraživačima u
području primjene ICT-a u
turizmu i hotelijerstvu
Španjolske, te posjetila
Facultad de Ciencial
Economicas y Empresariales.

U okviru stipendije za stručno
usavršavanje u sklopu
ERASMUS programa
mobilnosti, asistenti mr. sc.
Tomislav Car i Lorena Dadić
boravili su u Portu (Portugal), u
periodu od 22. 5. do 26. 5.
2017. na Instituto Superior de
Administração e Gestão
(ISAG). Tijekom svoga boravka
asistenti su razmijenili iskustva
u znanstveno-istraživačkom
radu s kolegama, upoznali se
sa sustavom studiranja i
načinima izvođenja nastave na
ustanovi domaćina i stekli
vrijedne kontakte.
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takvih izleta bilo više“ dojam je svih sudionika.

 

DOBITNICE NAGRADE ZA NASTAVNU IZVRSNOST
Na svečanosti obilježavanja 44. godišnjice Sveučilišta u Rijeci održanoj 21. travnja 2017. godine,
dodijeljene su Nagrade za nastavnu izvrsnost profesorima i stručnim suradnicima na svakoj sastavnici
Sveučilišta u Rijeci. S Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, temeljem raspisanog natječaja
Sveučilišta u Rijeci, a uz prosudbu i angažman Odbora za kvalitetu Fakulteta za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu, nagrade za nastavnu izvrsnost su dobile izv. prof. dr. sc. Marinela Krstinić Nižić iz redova
znanstveno-nastavnog osoblja, te  asistentica Ivana Licul iz redova suradničkoga osoblja.

SUDJELOVANJE DJELATNIKA FMTU-a NA

MAGENTA 1 B2B RUN UTRCI
Trinaest djelatnika Fakulteta za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu  1. lipnja 2017. godine
sudjelovalo je na MAGENTA 1 B2B RUN utrci
koja se po drugi put organizirala u Rijeci. B2B
RUN je prva poslovna utrka namijenjena
zaposlenicima tvrtki iz javnog i privatnog sektora
na području Republike Hrvatske. Na trasi dugoj 5
km svi sudionici FMTU-a dali su sve od sebe te
su zauzeli sedmo mjesto u ukupnom poretku
srednjih tvrtki. U pojedinačnoj konkurenciji 
asistentica Jelena Dorčić osvojila je treće mjesto
u kategoriji srednje tvrtke ‒ žene. Sudionici
ovogodišnje utrke nadaju se da će do sljedeće
godine potaknuti još više djelatnika da započnu
sa zdravom navikom trčanja i pridruže se
veselom trkačkom timu FMTU-a.

STUDENTI SVIH SASTAVNICA SVEUČILIŠTA U

RIJECI TRČALI ZA ONE KOJI NE MOGU
Dana 7. svibnja 2017. godine, održala se u Zadru
Humanitarna utrka Wings For Life World Run.
Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci oformio je
svoj tim trkača, kao najbrojniji studentski tim
ikada u povijesti održavanja Wings for Life World
Run utrke! U timu su sudjelovali i studenti našeg
Fakulteta te svojim humanitarnim dijelom
doprinijeli cjelokupnoj utrci. Svi studenti imali su

https://www.facebook.com/WingsForLifeWorldRun/
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priliku prijaviti se za sudjelovanje u utrci tijekom
proteklih nekoliko mjeseci.

IZLET STRANIH STUDENATA NA OTOK KRK
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu
je za svoje strane studente, istraživače i
nastavnike koji borave na fakultetu u ljetnome
semestru 2016./2017. u sklopu Erasmus i
Ceepus programa mobilnosti organizirao
jednodnevni izlet na otok Krk u želji da bolje
upoznaju prirodne ljepote te povijesne i kulturne
znamenitosti naše regije. Studenti su upoznali
maleni otok Košljun na kojem se nalazi
franjevački samostan – spomenik nulte
kategorije. Redovnici su stoljećima skupljali i
čuvali mnoge vrijedne predmete koji su sada
dostupni posjetiteljima muzeja. Uz stručno
vodstvo posjetili su Jurandvora kraj Baške i obišli
crkvu sv. Lucije u kojoj je pronađena Bašćanska
ploča, jedan od najstarijih pisanih, u kamenu
klesanih, spomenika hrvatskog jezika. U gradu
Krku nekadašnjem rimskom municipiju i sjedištu
knezova Frankopana obišli su Trg Kamplin s
kaštelom i Kvadratičnom kulom, katedralu svetog
Kvirina i baroknu kupolu zvonika, gradsku
vijećnicu i Velu placu.  Nakon cjelodnevnog
razgledavanja studenti su imali priliku samostalno
razgledati Bašku i uživati u  jedinstvenoj
šljunčanoj plaži za koju s pravom kažu da je
jedna od najljepših na Jadranu.

TURIZMIJADA 2017.
Desetu godinu zaredom održana je Turizmijada,
koja okuplja studente turizma i ugostiteljstva te
hotelijerstva, a unazad nekoliko godina središte
održavanja ove manifestacije je Crna Gora.
Turizmijada objedinjuje tri segmenta aktivnosti za
studente, a to su edukacija, sportska natjecanja i
društveno-zabavni dio. U svibnju ove godine se u
Budvi (Crna Gora), održao deseti susret po redu.
Okupili su se svi dosadašnji predstavnici, koji su
tijekom posljednjih deset godina formirali veliku
zajednicu, koja je osim Turizmijade iznjedrila i
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druge, značajne projekte i susrete, poput
MEKST-a, kongresa koji se održava u Novom
Sadu u mjesecu Studenom. Ove godine je
Turizmijadu posjetilo preko 800 gostiju iz preko
deset zemalja, a studenti iz Hrvatske su bili
najbrojniji. Teme ovogodišnje Turizmijade bile su
novi trendovi u ugostiteljstvu i digitalnom
marketingu. S Fakulteta za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji, Turizmijadu je
posjetilo 90 studenata, a naši su se studenti
natjecali i u nekim od sportova. Pa su tako
ostvareni i sljedeći rezultati:
1. mjesto u plivanju - prsno (M)
1. mjesto u plivanju - kraul (M)
1. mjesto u plivanju - leptir (M)
3. mjesto u rukometu (M)
3. mjesto u vaterpolu (M)
Nakon šest dana provedenih u Budvi, studenti su
se pozdravili sa svojim kolegama iz drugih država
te s drugih fakulteta, i sjajnim domaćinima te
nastavili dugi put prema Opatiji.

ADDIO IKA
Dana 13. lipnja 2017. godine, tradicionalno je održana „Addio Ika“, zabava koja se ove godine održala
ispred zgrade Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji. Ovaj događaj organizirali su
predstavnici Studentskog zbora Fakulteta, za svoje studente kao oproštajnu zabavu od akademske
godine i od Fakulteta. Prvenstvena namjera bila je zaželjeti studentima posljednjih godina sreću u
budućim poslovnim i životnim putima. Također, pružiti svim studentima, bez obzira na godinu studija,
zabavu za pamćenje. Događaj je započeo u 21 sat, pa sve do prvih znakova svitanja novoga dana. Za
dobru atmosferu pobrinuo se Acoustic Life duo, koji su otprije poznati našim studentima s „Brucošijade
FMTU 2016.“, a uz pratnju DJ Petka, koji je svojim hitovima rasplesao sve prisutne. Ovim je događajem
zaključena akademska godina, ali i sve aktivnosti namijenjene studentima od strane Studentskog zbora
Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji. Dogodine se već pripremaju nove aktivnosti,
kao i daljnje aktivno djelovanje Studentskog zbora FMTU-a.
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RASPISAN NATJEČAJ ZA UPIS POLAZNIKA NA POSLIJEDIPLOMSKE DOKTORSKE
STUDIJE
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